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INFORME GENERAL EVALUACION DOCUMENTAL OFERTAS TECNICAS (SOBRES A) Y OFERTAS ™
ECONOMICAS (SOBRES B)

La comisién de Peritos debidamente designada y apoderada por el Comité de Compras y Contrataciones del
Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE) para el proceso de Urgencia de Referencia: INABIE-
CCC-MAE-PEUR-2020-0001 para la Adquisicién De Raciones Alimenticias Crudas y su Distribucion A
Los Centros Educativos Requeridos, Exclusivamente Durante El Periodo De Emergencia Nacional; Llevada A
Cabo Por El Instituto Nacional De Bienestar Estudiantil, Ministerio De Educacion; Para Empresas De Cocina
O Almacenes De Provisiones Instalados En El Territorio Nacional, No Adheridas Al Régimen De Zonas
Francas.

Esta comision estuvo integrada por los peritos tecnicos internos para la evaluacién documental: Patricia
Indira de la Cruz Perez, cedula 245-009732-7; Martina Guerrero Castillo, cedula 402-2042656-9; Navhyl
Scarllet Vizcaino Montero, cedula 224-0043472-0; Miriam Mercedes Peiia Castillo, 224-0060846-3 y por
la perito legal Carmen Yudelkis Sanchez, cedula 001-1596553-5.

Luego de haber evaluado el contenido de las ofertas técnicas y economicas enviadas por cada una de las
empresas interesadas, ofertas que fueron aperturadas en presencia del Notario Publico Actuante y transmitido
de manera virtual los dias 06, 07 y 08 del mes de Abril 2020, en el marco del proceso de apertura y recepcion
de los sobres A y B, del proceso de referencia citado; tienen a bien emitir el siguiente INFORME GENERAL
EVALUACION DOCUMENTAL OFERTAS TECNICAS (SOBRES A) Y OFERTAS ECONOMICAS
(SOBRES B)

SOBRE LOS CRITERIOS EVALUACION:
De conformidad con el Plicgo de Condiciones del presente proceso, los criterios para la evaluacion de ofertas

técnicas (Sobres A y econdmicas (Sobres B) se aplican sobre la siguiente base:

s Documentacion a Presentar en el “Sobre A” (Pliego de Condiciones numeral 2.12).
e Presentacién de la Documentaciéon Contenida en el “Sobre B” (Pliegos de Condiciones numeral 2.13).

El presente documento formaliza el resultado de evaluacion y peritaje de los documentos de cada empresa
interesada, agrupados en los aspectos antes sefialados, estos aspectos, evaluados bajo el criterio de CUMPLE/
NO CUMPLE con la entrega de los mismos en la forma y condiciones establecidas en ¢l Pliego de Condiciones

Considerando los criterios de evaluacion antes expuestos, la comisién de peritos CONCLUYO con los resultados
que se enuncian y describen a continuacion:
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EMPRESAS QUE CUMPLEN
No. RAZON SOCIAL RNC CONDICION
1 | BOHIO EVENTOS SRL 131839142 CUMPLE
2 | CALIDOM CALLES LIMPIAS DOMINICANAS SRL 131477682 CUMPLE
3 | COCINA SOBERANO SRL 131819508 CUMPLE
4 | COMERCIAL DIAZ CAMACHO Y ASOC 131466761 CUMPLE
5 | COMERCIALIZADORA MONTERO DURAN SRL 131254721 CUMPLE
6 | COMERCIALIZADORA MONTERO TAPIA SRL 131883575 CUMPLE
7 | D FRANCISCA FRIAS CATERING INTERNACIONAL SRL 131159958 CUMPLE
8 | DACONO COMERCIAL SRL 102014809 CUMPLE
9 | DEHAMA GROUP SRL 131122477 CUMPLE
10 | DELICIAS DEL PALADAR GARCAR SRL 131612512 CUMPLE
11 |DEMJA & CIA SRL 101730986 CUMPLE
12 | DIVINOS GOURMET SRL 131213286 CUMPLE
13 | ELVIS VLADIMIR MUNOZ SANTOS 031-0431380-8 CUMPLE
14 | ETHAM COMERCIAL SRL 131085059 CUMPLE
15 | EUGELINA ROSALI GALVAN LUCIANO 40220502013 CUMPLE
16 | FELIX FAUSTINO RODRIGUEZ MARCANO 003-0074761-5 CUMPLE
17 | FREDDY SIMONO JACOBO 22300106840 CUMPLE
18 |G Y LSUPLIDORES SRL 1-16-01109-8 CUMPLE
19 | GILDA INVESTMENT SRL 131522025 CUMPLE
20 | HECTOR BIENVENIDO HERRERA ROMERO 00201036902 CUMPLE
21 | HERMI GOURMET EIRL 131-898841 CUMPLE
22 | HORIZONTE GOURMET SRL 1-31-51094-9 CUMPLE
23 | INVERSIONES Y SERVICIOS SEGURA FILPO SRL 1-31-87757-5 CUMPLE
24 | INVERSIONES PUNES! SRL 131-76430-4 CUMPLE
25 | INVERSIONES ZAHARAN BEATO & ASOC. SRL 122-00377-2 CUMPLE
26 | INVESTMENT SANBUR SRL 131-06306-3 CUMPLE
27 |JB GLOBAL SUPPLY SRL 130-53913-8 CUMPLE
28 |JHASMONT SRL 131-39886-3 CUMPLE
29 | LA ESTANCIA ROSARIO LIRANZO EIRL 131-33760-2 CUMPLE
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30 | LASPETA SRL 131221858 CUMPLE
31 |LEANDRA STEPHANIE ACOSTA BELTRE 223-0045808-4 CUMPLE
32 | LENNIS MANUEL SANCHEZ RIVERA 027-00228820-4 CUMPLE
33 | LISBETH ALTAGRACIA RINCON SUAZO 025-0048422-1 CUMPLE
34 | MARIA ANTONIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 036-0022668-6 CUMPLE
35 | NAYI LIDIA MATEO LUCIANO 402-256-9626-5 CUMPLE
36 | NELSON AGUSTIN LIBURD BAEZ 001-1395345-1 CUMPLE
37 | PANIFICADORA MACIEL SRL 130-87930-3 CUMPLE
38 | PAOLA NATIVIDAD MORA GUERRERO 223-0128545-2 CUMPLE
39 | PAVEMCA SRL 130-96698-2 CUMPLE
40 | PROBIPAN SRL 130-95469-2 CUMPLE
41 | R DE AZA ASOCIADOS SRL 101-18000-5 CUMPLE
42 | RAMONA FERREIRA GUZMAN 001-1352295-7 CUMPLE
43 | RANDY BEATO EXPORTER EIRL 131-56455-2 CUMPLE
44 | RISTORANTE BISTRO LA PANZA DI PAPA SRL 131-19626-8 CUMPLE
45 | SANTO DE LA ROSA TAPIA 016-0009616-6 CUMPLE
46 | SEFARDIES PROVEEDORES DIVERSOS SRL 131-34499-2 CUMPLE
47 | SUPLEMEALIMENTO GISSEL SRL 131-187771-2 CUMPLE
48 | SUPLICORP SRL 130-132204-6 CUMPLE
49 | SUPLIDORA INSTITUCIONAL ISVANIA SRL 131-23469-2 CUMPLE
50 |SUPLIDORA LA MILAGROSA SRL 131-61292-1 CUMPLE
51 |SUR STAR SERVICE SRL 131642642 CUMPLE
52 | TRANSCONSTRUCT SRL 131090648 CUMPLE
53 |VICTORIA S BAR & GRILL RESTAURANTE SRL 131-06562-7 CUMPLE
54 | ELVIS MANUEL RAMIREZ MARTINEZ 010-0103365-1 CUMPLE
55 | DULCE MARIA SANTOS CRUZ 072-00065659 CUMPLE
56 | EMJHOMY SERVICIOS SRL 131019651 CUMPLE
57 | GRUPO RAMINEN SRL 1-31-70084-5 CUMPLE
58 | INVERSIONES MENTOL SRL 131-45219-1 CUMPLE
59 | KATBRI GOURMET EIRL 131889052 CUMPLE
60 | MIAK GOURMET SRL 131-292844 CUMPLE
61 | PANIFICADORA MOCA SRL 130653781 CUMPLE
62 | PAULINA ROSARIO 001-0595009-1 CUMPLE
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63 | WALDY OMAR GOMEZ MATOS 076-0017612-2 CUMPLE
64 | WHISPERING PINES SRL 130-47465-6 CUMPLE
65 | WILFIDO MONTILLA JIMENEZ 076-0008492-0 CUMPLE
66 | WILMAN MONTILLA RAMIREZ 076-0020984-0 CUMPLE
67 | YENIFEL CAROLIN VALDEZ SOSA 072-0011383-0 CUMPLE
68 | YNCAR DELICATESSE & BUFFET SRL 131286722 CUMPLE
69 | YOLANDA BICHARA 108-0001811-0 CUMPLE
70 | YSELSA YVONNE ORTIZ DE LA CRUZ 001-0176737-4 CUMPLE
71 | ZUKINI FOOD SRL 1-31-71121-9 CUMPLE
72 | ADELA MATEO ENCARNACION 108-0002269-0 CUMPLE
ALBERTO ANTONIO ARISTOTELES BELTRE
73 | PERDOMO 0030082531-2 CUMPLE
74 | ANA MARIA MARTINEZ SRL 130-94927-1 CUMPLE
BERQUI MARISOL BERIGUETE DE OLEO DE
75 |MULLER 001-0817678-5 CUMPLE
76 | CARLA LICELOT BELTRE PERDOMO 003-0069486-6 CUMPLE
77 | COMERCIAL MELANIE SRL 131070622 CUMPLE
78 | DOMINIGO PAYANO ULLOLA 034-0047452-8 CUMPLE
79 | ELVIS ALFONSO JIMENEZ RAMIREZ 010-0030046-5 CUMPLE
80 | ELVIS JIMENEZ RAMIREZ 010-0115031-5 CUMPLE
81 |FACTORIA DE MUEBLES DOMINICANOS FMD SLR 131-32097-1 CUMPLE
82 | FULMINEX SRL 131-39894-4 CUMPLE
83 | GESTION EMPRESARIAL LYM SRL 131427316 CUMPLE
84 | HECTOR MANUEL CABREJA CABRERA 101-0002136-8 CUMPLE
85 | IMPORTADORA DLG SRL 131-53278-2 CUMPLE
86 | INVERSIONES YAGUDA SRL 131-87352-9 CUMPLE
87 |IONA COMPANY SRL 130-74451-3 CUMPLE
88 |JUAN TOMAS COCINA INDUSTRIAL SRL 131-87832-6 CUMPLE
89 |JUNIOR SENA PEREZ 076-0019030-5 CUMPLE
90 | KARAMELLO SRL 123-00214-9 CUMPLE
91 |[KETTY SERIMAR GUZMAN DIAZ 054-0103083-7 CUMPLE
92 | LAUDY BERENICE FELIZ ARIAS 010-0111626-6 CUMPLE
93 | LILIAN MARGARITA ORTIZ CALDERON 001-0533482-5 CUMPLE
94 | MANUEL EMILIO DIAZ MARINEZ 003-0083224-3 CUMPLE
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95 | MERCEDES FERMIN ALMONTE 001-0691200-9 CUMPLE
96 | MIRIAN PATRIA CUEVAS FELIZ 076-0022700-8 CUMPLE
97 | PANADERIA Y REPOSTERIA DONA BEBA SRL 132-03977-7 CUMPLE
98 | PANIFICADORA GERMAN SRL 130-49774-5 CUMPLE
99 | PANIFICADORA Y REPOSTERIA INDEPENDENCIA SRL 130-53506-8 CUMPLE
100 | PARTICIPADORA SOLMAX SRL 130-05902-2 CUMPLE
101 | PATRICIO ALBERTO JIMENEZ LLAVERIAS 031-0523429-2 CUMPLE
102 | PENUEL MC SRL 131828531 CUMPLE
103 | PLAZA SABANA DEL PUERTO SRL 130-90607-6 CUMPLE
104 | PRODUCTOS DON REYES SRL 131393055 CUMPLE
105 | RAMC INTERNATIONAL SRL 130-91384-6 CUMPLE
106 | RAMIRO GREGORIO GARCIA 031-0070827-4 CUMPLE
107 | RAMON DEL ROSARIO MATOS CALDERON 010-0063367-5 CUMPLE
108 | RIANA INDUSTRIAL SRL 131-57990-5 CUMPLE
109 | RIVERA SERVICIOS GENERALES SRL 130381097 CUMPLE
110 | ROIDE DAVID CUEVAS JIMENEZ 076-0001104-8 CUMPLE
111 | ROSA MARIA VALDEZ 072-0003760-9 CUMPLE
112 | SABOR AL GUSTO EIRL 131-28331-4 CUMPLE
113 | SABOR TROPICAL JESUAN SRL 131-87774-5 CUMPLE
114 | SANDINO RAFAEL JIMENEZ RAMIREZ 010-0118809-1 CUMPLE
115 | SANTO SALVADOR CUEVAS JIMENEZ 076-0002078-3 CUMPLE
116 | SDM GROUP SRL 130595836 CUMPLE
117 | SERVICIOS VERAS MENDOZA & MUNOZ VMM SRL 131-32084-8 CUMPLE
118 |SILCILIA ROMERO CALDERON 001-0234415-7 CUMPLE
119 |SILEM MCSRL 131823394 CUMPLE
120 | SUGEY SANTOS DE CAMEJO 001-1376325-4 CUMPLE
121 | YASSER SUBERO 013-0004428-4 CUMPLE
122 | YASLEIBY ALFONCINA JIMENEZ RAMIREZ 010-0108165-0 CUMPLE
123 | WILBE NOEL NOEL SANTANA 225-0008272-6 CUMPLE
124 | WANDA MIOSOTIS ZORRILLA GERMAN 225-0007228-9 CUMPLE
125 | TU CASA FAMILIAR SRL 131-60707-1 CUMPLE
126 | AIDA CUELLO SENA 076-0018816-8 CUMPLE
127 | ALMACENTRO INTERNACIONAL VIP SRL 130-72904-2 CUMPLE
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128 | ARGELIS VLADIMIR MIRABAL INFANTE 031-0457787-3 CUMPLE
129 | ARISTIDES JOSE RAMIREZ BELTRE 402-2107896-3 CUMPLE
130 | BANQUETES Y BOCADILLOS L.M.A., SRL 131-11029-2 CUMPLE
131 | CANGLE COMERCIAL SRL 131-62115-5 CUMPLE
132 | CARMELINA SANCHEZ CASTILLO EIRL 131-89976-5 CUMPLE
133 | CLAUDIO ANTONIO PEREZ SENA 077-0006046-5 CUMPLE
134 | COCINA MANA DEL CIELO COMACI SRL 131-00013-4 CUMPLE
135 | COMERCIAL CODI SRL 131-97955-6 CUMPLE
136 | COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS ADRIANA SRL 131303943 CUMPLE
137 | CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES EE SRL 131-18023-1 CUMPLE
138 | D DAVIS SUPPLY FC SRL 131-55716-3 CUMPLE
139 | DECORACIONES SIEMPRE BIEN M T SRL 131074839 CUMPLE
140 | DIPLACONSPRO SRL 131-22603-5 CUMPLE
141 | DISTRIBUIDORA PDS SRL 131-12622-7 CUMPLE
142 | ELDRY KAMILLE BELTRE RAMIREZ 402-3709177-8 CUMPLE
143 | ELECTROMECANICA GOMEZ PERALTA EGP SRL 130-90346-8 CUMPLE
144 | EURYS RAFAEL ALMANZAR MARTE EIRL 131-89598-2 CUMPLE
145 | FANNY YASMIN FELIZ DIAZ DE PEREZ 077-0005630-7 CUMPLE
146 | GISELE ALVAREZ FRANCISCO 223-0008348-6 CUMPLE
147 | HV MEDISOLUTIONS SRL 130-97478-2 CUMPLE
148 | INVERSIONES REYES HERNANDEZ SRL 131-88038-1 CUMPLE
149 |INVERSIONES SJR SRL 131488889 CUMPLE
150 |ISABEL MARIA CASTILLO DE LOS SANTOS DE LOPEZ 013-0006047-0 CUMPLE
151 | M&M CATERING Y MAS SRL 131-40622-1 CUMPLE
152 | MULTISERVICIOS MORILLO CASTILLO SRL 131-17441-8 CUMPLE
153 | PANADERIA Y REPOSTERIA MARIO ANTONIO SRL 131-12293-2 CUMPLE
154 | PEDRO JULIO ZORRILA GERMAN 001-1523641-6 CUMPLE
155 | SUPPLY SCHOO MOREL OVIEDO SRL 131-11930-1 CUMPLE
156 | TERYDAM SRL 123007965 CUMPLE
157 | YUDI ELIZABETH GONZALEZ JIMENEZ 010-0004079-8 CUMPLE
158 | MONCA FOOD SERVICES SRL 130855137 CUMPLE
159 | FREDDY ANTONIO CALDERON FABAL 1000045326 CUMPLE
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160 |A FUEGO LENTO 131111173 CUMPLE
161 | ANDRES DE LA ROSA 001-0169167-3 CUMPLE
162 | CENPA COMERCIAL SRL 130860971 CUMPLE
163 | DESARROLLO VIOLANTE 130830118 CUMPLE
164 | EGN PURVEY 131-89757-6 CUMPLE
165 | ESFERA ALIMENTOS SRL 131756395 CUMPLE
166 | HIPOLITO PERALTA DESCHAMPS 03105364354 CUMPLE
167 | LA ZETA SRL 1-30-84904-8 CUMPLE
168 | LEANNY ABREY MATOS 10700011751 CUMPLE
169 | LEXSIL SRL 1-31-26973-7 CUMPLE
170 | MANUELYSIS PERALTA DESCHAMPS 031-0489217-3 CUMPLE
171 | NEXEN SRL 131883346 CUMPLE
172 | PANADERIA & REPOSTERIA BINGO SRL 130857261 CUMPLE
173 | RAFAEL FRANCISCO LLUBERES RIVERA 001-1204036-5 CUMPLE
174 | SERVI MAS 131257771 CUMPLE
175 | SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA, SRL 101860782 CUMPLE
176 | HUMBERTO JIMENEZ JIMENEZ 01000539963 CUMPLE
EMPRESAS QUE NO CUMPLEN
No. RAZON SOCIAL RNC CONDICION OBSERVACIONES
SOLO PRESENTO SOLICITUD DE
1 JASGA GOURMET SRL 131-87702-8 NO CUMPLE FIANZA
NO PRESENTO POLIZA, SOLO
2 SILMESA COMERCIAL SRL 130-55347-5 NO CUMPLE DEPOSITO FACTURA
PRESENTO POLIZA A NOMBRE DE
3 TEJASA DELICATESEN SRL 131718795 NO CUMPLE OTRO OFERENTE
4 CALETGA SRL 131739997 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
5 EDELUX DOMINICANA SRL 130673101 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
6 GRUPO HERNANDEZ FACUNDO SRL 131188214 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
7 QUINTA BILLINI SRL 130964882 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
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PRESENTO GARANTIA POR UN
MONTO INFERIOR AL
8 RANCHO CHITO SRL 130-7262-7 NO CUMPLE CORRESPONDIENTE
ALTA COMIDA SENCION SRL 131863698 NO PRESENTO POLIZA, S0LO
9 NO CUMPLE PRESENTO LA SOLICITUD
10 PATRONATO BENEFICO ORIENTAL INC 412020382 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
11 SANTA YGNACIA TAVAREZ 00109157198 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
12 YASU BISTRO REAL SRL 131883451 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA

REFERENCIA Y VIGENCIA DE LA
POLIZA NO SE CORRESPONDE CON

13 FOOD GROUP OF SILFRIDO PUELLO SRL 131790011 NO CUMPLE EL PROCESO

14 INVERSIONES JUAN BACILIO SRL 130542139 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
15 KETTY ROSA CANDELARIO 018-0008875-9 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
16 SERVICIO LOS QUICA EIRL 131439225 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
17 COEMWISHI SRL 131474561 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
18 AGNER YEREMIL CALDERON LACHAPELL 40225525829 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
19 AXEL OSVALDO SANCHEZ BELTRE 40233534383 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
20 D DAMAR GOURMET SRL 131576133 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA
21 RAFAEL OSVALDO SANCHEZ JAVIER 010-0005712-3 NO CUMPLE NO PRESENTO POLIZA

NO SE PUDO ABRIR LA OFERTA POR
22 VIDAL RODRIGUEZ DIAZ 02700082528 NO CUMPLE ARCHIVO DANADO

NO SE PUDO ABRIR LA OFERTA,
23 SAE SERVICIOS SRL 131788963 NO CUMPLE ARCHIVO TENIA CLAVE

 Empresas Cumplen | Empresas No Cumplen | Total de Empresas Evaluadas

176 23 199

Se hace constar en el presente informe y como parte integra del mismo, la condicién de cada oferente,
con los resultados de evaluacion de cada uno de manera particular.
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En Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los nueve (09) dias del
mes de abril de 2020, damos por concluida las evaluaciones de las ofertas técnicas (sobre A) y ofertas
econdmicas sobres B recibidas para el proceso de referencia citado, y comunicamos al Comité de
Compras y Contrataciones del INABIE mediante el presente informe, los resultados a que hemos

arribado.
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